ОБРАЗАЦ – EKSTRAKTI 1 

Упознат/а сам са одредбом члана 103. став 1. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/2016), којом је прописано да у поступку који се покреће по захтеву странке орган може да врши увид, прибавља и обрађује податке о чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. Ако странка у року не поднесе податке неопходне за одлучивање органа, захтев за покретање поступка ће се сматрати неуредним.
Jam i/e njohur me dispozitën e nenit 103, paragrafi 1 të Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative ("Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 18/2016), e cila parasheh që në procedurën e filluar me kërkesën e një pale, organi mund të ketë qasje, të marrë dhe përpunojë të dhëna për faktet për të cilat mbahen shënime zyrtare kur kjo është e nevojshme për të vendosur, përveç nëse pala shprehet qartë se do t'i marrë vetë këto të dhëna. Nëse pala nuk paraqet brenda afatit informacionin e nevojshëm për vendosje të organit, kërkesa për fillimin e procedurës do të konsiderohet e parregullt.
Поступак покрећем код Општине Бујановац -  Пријаве на  Јавни позив за суфинансирање мера енергетске ефикасности на породичним кућама и становима на територији општине Бујановац за 2021. годину, које се финансирају из буџета општине Бујановац за 2021. годину и тим поводом дајем следећу
Procedurën e kam inicuar në Komunën e Bujanocit – Aplikimi në Thirrjen publikepër bashkëfinancimin e efiçiencës energjetike në shtëpitë dhe banesat familjare në territorin e Komunës Bujanoc për vitin 2021, të cilat financohen nga buxheti i Komunës Bujanoc nga buxheti i Komunës Bujanoc për vitin 202., dhe me këtë rast jap këtë
И З Ј А В У  - D E K L A R A T Ë
Сагласaн/а сам да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. 
Pajtohem që për qëllimet e procedurës organi mund të ketë qasje, marrë dhe përpunojë të dhëna për faktet për të cilat mbahen shënime zyrtare dhe të cilat janë të nevojshme në procesin e vendosjes.
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                  (датум - data)    
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       (потпис даваоца изјаве – nënshkrimi i deklaruesit)
